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KẾ HOẠCH 

Triển khai hoạt động thắp hương tri ân ngày giỗ các anh hùng liệt sĩ 

 trên địa bàn phường An Hải 
 

 

Nhằm tưởng nhớ, tri ân công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ đã hy sinh 

vì độc lập, tự do của Tổ quốc; đồng thời giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự 

hào dân tộc cho thế hệ trẻ, Ủy ban nhân dân phường An Hải xây dựng Kế hoạch 

tổ chức hoạt động thắp hương tri ân nhân ngày giỗ các anh hùng liệt sĩ trên địa 

bàn phường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tưởng nhớ, tri ân sâu sắc công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ đã hy 

sinh vì sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, bảo vệ Tổ quốc. 

- Góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, ý thức 

trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ 

trên địa bàn phường. 

- Tăng cường sự gắn kết giữa cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các 

đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân trong các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”. 

2. Yêu cầu 

- Hoạt động tổ chức trang nghiêm, chu đáo, đảm bảo hiệu quả, đúng ý nghĩa, 

đúng thời gian. 

- Huy động sự tham gia tích cực của các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân 

trên địa bàn phường. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Số lượng các anh hùng liệt sĩ trên địa bàn phường An Hải 

- Tổng số: 534 anh hùng liệt sĩ, trong đó: 

+ Anh hùng liệt sĩ tại 06 tổ dân phố thuộc phường Đồng Thái cũ:165 liệt sĩ. 

+ Anh hùng liệt sĩ tại 10 Tổ dân phố thuộc phường An Đồng cũ: 204 liệt sĩ. 

+ Anh hùng liệt sĩ tại 05 tổ dân phố thuộc phường Hồng Thái cũ:165 liệt sĩ. 

2. Thời gian tổ chức 

- Tổ chức thắp hương tri ân ngày giỗ các anh hùng liệt sĩ trên địa bàn 

phường bắt đầu từ tháng 8 năm 2025. 



- Thời gian cụ thể đến thắp hương tri ân ngày giỗ anh hùng liệt sĩ do trưởng 

đoàn thông báo đến các thành viên trong đoàn. 

3. Địa điểm 

- Tại gia đình anh hùng liệt sĩ. 

4. Thành phần đoàn thắp hương 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam phường, 

lãnh đạo các ban, ngành đoàn thể, Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các Tổ dân phố trên 

địa bàn phường (Thành phần đoàn theo Thông báo cụ thể). 

5. Kinh phí thực hiện 

- Nguồn kinh phí được trích từ “Quỹ đền ơn đáp nghĩa” phường. Kinh phí 

200.000đ /liệt sĩ/năm.  

- Tổng số liệt sĩ trên địa bàn phường An Hải là 534 x 200.000 = 106.800.000 

đồng (Một trăm linh sáu triệu tám trăm nghìn đồng). 

6. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND&UBND chuẩn bị 

lễ thắp hương (Chuyên viên Phòng văn hóa – Xã hội được phân công tại các đoàn 

nhận kinh phí chuẩn bị lễ thắp hương theo danh sách từng tháng); Phối hợp với 

Trung tâm sự nghiệp công thực hiện công tác truyền thông. 

7. Các Tổ dân phố 

- Căn cứ Kế hoạch, phối hợp cùng đoàn thắp hương thông báo đến gia đình, 

thân nhân liệt sĩ, cùng tham gia đoàn đến các gia đình thân nhân liệt sĩ thắp hương, 

tri ân. 

 Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh các khó khăn, vướng mắc, các 

đoàn báo cáo về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa-Xã hội) để kịp 

thời được hỗ trợ./. 
 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy, HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- UBMTTQ Việt Nam phường; 

- Các phòng, ban, ngành thuộc phường; 

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Lương Thế Quý 
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